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1l0ZPORZĄJlZENlE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 maja 1966 r. 

w sprawie zasad opodatkowania podatkiem gruntowym niektórych kategorii gruntów. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. 
o podatku gruntowym (Dz. U. z 1966 r. Nr 2, poz. 12) oraz 
art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. Nr. 4!!!, poz. 452", 
z 1959 r. Nr 11 , poz. 61 , z 1960 T. Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. 
Nr 33, poz. 166) zarządza się, co następuje: 

§> 1. l . Pne-nosl s~ę - li1ba;wi.ąz.ek poElill~kIDwy w )1wCJtkl'l 
g:m.n,towym lila Q?&hy fizyczne _ i ' pra.wn-e Clld gruntli»w cizie.­
żawionydt pJ;:i!8Z te ł1>soł:>y Od wtaśeicie1i g~ ,j!Hild-arstw rot­
nych uznanych w myśl obowiązujących prze pisów za eko­
nomicznie za.n.i.edbane i €lbjęte po:mO€ą, z.e stwny l?ańs.twa. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się pod warunkiem zawarcia 
umo~ y cl'zietiawJ €lriU 1900 wa>TUPlki:-eID uprawranra w carości 
przez- cbiel!źawcę i.FJlnydl! flosiadanych !'Jru'l1tów. 

§ 2. 1. Ohowiązek podatkowy dz.ierżiIowc.y rozpoczynćll 

się z dniem 1 stycznia tego roku, w którym objął grunty 
w zagospodarowanie, a jeże li objęcie nastąpiło po-żniwach -
z dniem 1 stycznia roku następnego; z chwilą powstania ob 0 -

wiązku podatkowego dzierżawcy ustaje obowiązek podatko­
wy właściciela gruntów wydzierżawionych . 

2. Obowiązek podatkowy d zierżawcy wygasa z upły­

wem roku, w którym zaprzestał gospodarowania na wydzier­
żawro-nych gruntach, a j eżeli zaprzestanie gospodarowania 
na stąpiło przed żniwami - z końcem roku popI7edniego; 
z chwill:ą wygaśnięcia E»oowiązku podatkowego dzierża wcy 
powstaje ponownre olllo'\vi:ązek podatkowy wJlaśe:iciel·8. 

§ 3. Jeźeli dzierżawca gruntów gospodarstwa rolnego 
zi3dlieQ.ban~o ekon0mkZlltiJe gl0Spod:a:mje r6wm:też !la grun­
tach wl.asn:t dł, podatek grtmt.owy wymierza srę wedhl'g ru­
cln:olll1y€h sla:we-k pooa~ko'wych ocl.n:b.nre od podsta.wy opodat­
kowania us-ta,)0uej- z gHl.lilItó-w włas,n.ych i om-ęl:mie o.m podsta­
wy o,po.clatko·wania ustalo:nef2l grul'lt&w dzieI2awi:onych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia i stosuje się począwszy od roku podatkowego 1967. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ROZPORZĄDZENlr: PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU D.ROBNLJ WYrWÓR.CZOSCl 

z dnia 14 maja 1966 r. 

w sprawie określenI:a. Islotnycll cech pracy nakladczei jako zatrudnieni. wylą,€z:onegQ s,od dzialiHlia 
prawa przemysłowe90. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 prawa przemysłowego z dnia 
7 czerwca 1927 r. (Dz. U. Nr 53, poz. 468 z późniejszymi zmia­
n ami) zarządza si~. co następuj.e~ 

§- 1. Pracą mikfadczą w rozumieniu niniejszego .rozpmzor 
dzel'l'Pa j~t zcrrcrbkawe wykonywanie przez osooy fizyczne 
na zlecenie i na rachunek j,ednostek gospoda.rki uspołeczni.o­

nej tl'l'akfił'd:CÓ'Wr następuJących czynności ~ 

1) wy tw C\!:rz ani e. aFtykutów, przedmJotów luD- ich części 
2! materiałów powie'IZonych przez nakładcę, 

2) wykań:czam.i·e. uszlachetnianie, nap-rawa i konserwacj-a 
ar;!:ykllłów, przedmiotów lub ich części oraz świadczenre 

innych usług. 

§ 2. Osoby wykonujące prac~ nakładczą mogą wyko­
rzystywać- : 

1) surowce wł·asne. hędą(e przedmiotem skupl!l. , jak słomę , 
• wi:klimę;., tIzCi:illlę oraz głinę, 

2) wła.s-:ae D1a~e-Fj.ały pomocl'trcze. 

§ 3'. t . Osoby wykonuiące pracę nakładczą mogą pra­
\c owci:ć. w dowolnie ' wyb.ranym pne:l siehi.e czasie; w m-i-es-zka­
,niu własnym. lul> w iImym miejscu uzgodnionym ·z nakładcą, 
w ktÓllych tr~~ . pracy nie jest normowany p~zez nakładcę, ' 

\.. 

osobiście lub przy pomocy członków rodziny pozostających 
z nimi we wspólnym gospodarstwie domowym. 

2. W wyjątkowych wypadkach, uzasądnionych procesem 
technologicznym pro€l·uk.cj,i hądź konieezn.ośdą podziału pora­
cy lub warunkami lokalnymi, dopuszczalne jest wykonywa­
nfe p.acy na.k.ładq.e j przez kilka Qsób we wspólnym po­
m i:esz€zeni:u, pod v,rarnmk.iem inrlywidua.htego rozli czania się 
tych osób z. wykonanej p.racy 0ra.z wyIażenia. zgody na wy­
komywa-nie procy we wspólnym pOJimieszczelJJh'ł przez j~d­

nostkę IPa€lrzędlną nad nakł'ćl·clcą, a 'gdy organizatorem pracy 
n akta-oczej j,est spółdzielcze zrzeszenie osóh wykonuj,ą.cych 

taką pFaCE} - pod waFW1kiem wyrażenia z\fody przez wlaści­

wy związek, spółdzielczy. 

~ 4.. Nakładcy obowiązani są zgłaszać co roku, w termi­
nie do dnia 31 stycznia, fakt zatrudnienia. osób wykonuj,ących 
pracę nakład.czą, właściwym do spraw przemysłu o..ryćID\Jm 

prezydiów powiatowych (mi:ejskieh, dzieIni(owych) rad na­
T0dowych . 

§ 5. Przepisy prawa przemysłowego dotyczące pracy 
chaŁupnicz.ej stosuie się do pracy nakładczej w rozumieniu 
niniejsz.eg,o· r ozpoJTządze-nia. 

§ 6. W ro:zpo.rząd.zeninl Ministra. Przemystu Dr0bnego 
i Rze-rrrrosła z mrf<r '2:1 cźerwca 1956 r. w sprawie oltreśrenia ­
istotnych cech pracy chałupniczej, przemysłu domowego 
j przemysłu ludowego jako zatrudnień zarobkowych wyłą-



1 

r -iennik Ustaw Nr 18 --'- 134 ·p.ez. 117,118 i'11 

czonych spod przepisóV\L.j>rawa 
z 1956 r. Nr 30, poz. 144 i z 1960 
wad za się następujące zmiany: 

przemysłowego (Dz. U. 
r. Nr 42, poz. 258) .wpro-

§ . 7. Rozporządzenie wchodzi / w żytie , z dniem o,gło­
szenia. 

~ 1) skreśla się w ty tule wyrazy "pracy chałupniczej", Przewodniczący Komitetu Drobnej Wytwórczości: 

2) w § l skreśla się pkt 1, W. Lechawicz 
3) skreśla się § 2. 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 14 maja 1966 r. 

w sprawie ratyfikacji przez Boliwię, Kambodżę . i Argentynę poprawek do Karty Narodów Zjednoczonych, zawartyc~ 
w Rezolucji nr 1991 (XVIII) dotyczącej sprawy właściwego przedstawici~lstwl1"' '.W Rad·ii'e Bezpiec'zeństwa i w Radzie 

, Gospodarczej. i Społecznej, przyjp'tej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 11 grudnia 1963 r. 

Podaje się niniejszym-O do wiadomości, że' następujące 
państwa złożyły dokumenty ratyfikacyjne poprawek do Kar-
ty Narodów Zjednoczonych, zawartych -in Rezoluc ji nr. 1991 
(XVIII) dotyczącej sprawy właściwego przedstawicielstwa 
w Radzie Bezpieczeństwa i w Raezie Gospodarczej i Społecz­
n e j,- przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjedna-

czonych dnia 
poz. 41): 

Boliwia. 
-Kambodża 

Argentyna. 

17 

• , 

grudnia 1963 

.. i f- i 

i i 

r. (Dz. U. z 1966 r. 

dnia 19 stycznia 1966 
dnia 20 stycznia 1966 
dnia 15 marca 1966 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz ' , 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 14 maja 1966 r. 

Nr 

r . 
r. 
r. 

.7, 

/ . 
I • 

~ 
~, 

w sprawie przystąpienia Nigeru do Konwencji międzynarodowej o uproszczĘ;niU formalności celnych, podpisanej wraz 
z protokołem w Genewie dnia 3 listopada 1923 r. 

Podaje się niniejszym ~o wiadomości, że Rząd Republiki 
Nigeru złożył dnia 14 ma.rca 1966 r. Sekretarzowi Generalne­
mu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokument przystą­
pienia do Konwencji międzynarodowej O' uproszczeniu for-

maIności celnych .oraz protokołu, podpisanych w Genewie 
dnia 3 listopada 1923 r. (Dz. U. z 1931 r. Nr 106, poz. 819). 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz 

Reklamacje z powódu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Mi­
nistrów (Warszawa 36, ul. Powsinska 69/ 71 - skrzynka pocztowa nr 14) 'w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu na·stępnego ko­

lejnego numeru. 

Oplata za prenumerat~ Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 75,-, półrocznie 45,- zł . 
Opłata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi : 'roczn ie 45,- zł , półrocznie 27,- zł. 

Prenumeratę ,można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.I) lub na okres półroczny (od 1.J i od LVII). Opłata powinna być uisz­
czona co pajmniej na miesiąc przed okresem prenumeraty, a :więc za okres roczny lub za I półrocze - do dnia 30 listopada, za 
II półrocze - do dni.a 3r- maja. Do abonentów, którzy opłacą prenuUleratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerów do­
konana zostanie z opóżnieniem . Opłata za prenumeratę powinna być dokonana ' przelewem lub trzyodcinkowym przekazem pocz­
to.wym na konto Narodowego Banku Polskiego, Oddział · IV Miejski, Warszawa, nr 1528-91-903, cz. 05, dz. 40, § 52. Rachunków 
za prenumeratę nie w ystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę ins tytucji (bez skrótów), naz,vę i numer de __ :;:­
czającego urzędu pocztowego (jak Warszawa lO, Pożnan 3 itp.), powiat, ulicę, nr domu, nr skrytki pocztowej oraz ilość zamawia­
nych egzemplarzy Dzien/lika Ustaw. Prenumeratę ' można zgłaszać również bezpośrednio w punkcie sprzedaży w Warszawie, przy 

. Al. I Armii W'Ojska Polskiego 2/4. 
) 

Po jedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw nabywać można w punktach sprzedaży w Warszawie: Al. I Armii Wojska Polskie­
go 2/4, "Dom Książki" - Księgarnia Prawno-Ekonomiczna - ul. Nowy Swiat l, kiosk "Domu Książki" w gmachu sądów - al. Gen. 
SWierczewskiego 127, w kasach Sądów Wojewódzkich w: Białymstoku, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, 

. Rzeszowie, ' Wrocławiu i · Zielonej Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w : Bydgoszczy, ' Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, 
Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Kaliszu, Krakowie, Lublinie, Nowym Sączu, Ostrowie Wlkp., Poznaniu, Przemyślu, Raciborzu, Rado-· 

miu, Szczecinie, Tm:nowie, Toruniu i Zamościu. 

Redakc.ia: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, al Ujazdowskie 1/3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Minis~rów, Warszawa 36, ul. Powsin,ska 69/71 (skrzynka pocztowa nr 14). 

Tłoczono z . polecenia Prezesa Rady Minis trów w Zakładach Gnificznych "Tamka": Za kI. . nr 1. Warszawa', ut Tamka 3. 

Zam. 596. Cena O~80 zł 




